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Skrivelse till Region Uppsala angående SJs 
beslut att avveckla pendeltågstrafik på 
sträckan Uppsala-Stockholm  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att överlämna skrivelse angående pendeltågstrafiken mellan Uppsala och 
Stockholm till Region Uppsala, enligt ärendets bilaga 1. 

Ärendet 
Den 27 augusti 2024 meddelade SJ AB att deras regionala tågtrafik mellan Stockholm 
och Uppsala kommer att upphöra från och med den 15 december 2024. Beslutet 
påverkar pendlingsmöjligheterna för invånarna och får konsekvenser för näringslivet 
och universitetet i arbetsmarknadsregionen. Kommunstyrelsen föreslås tillskriva 
Region Uppsala, som har det yttersta ansvaret för kollektivtrafiken i länet och är 
delägare i Mälardalstrafik, med en uppmaning att säkerställa kommunens delaktighet 
och insyn i det fortsatta arbetet kring tågplanering och regionala 
kollektivtrafiklösningar. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning 

SJs beslut att upphöra med den regionala tågtrafiken mellan Stockholm och Uppsala 
från och med den 15 december 2024 innebär kraftigt förändrade förutsättningar för 
pendlingen i Stockholm-Mälarregionen. Beslutet har föregåtts av dialoger mellan SJ 
och Mälardalstrafik sedan årsskiftet. Trots den stora påverkan på invånare, näringsliv 
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och universitet har Uppsala kommun inte fått någon förhandsinformation eller 
möjlighet att yttra sig. 

Uppsala kommun förväntar sig att Region Uppsala aktivt arbetar för att hantera den 
uppkomna situationen och verkar för att upprätthålla pendeltågsförbindelserna på 
sträckan Stockholm-Uppsala. Det är avgörande att kommunen involveras i arbetet 
med att utveckla hållbara lösningar som garanterar stabila och tillförlitliga 
pendlingsmöjligheter, så att invånar- och näringslivsperspektiven beaktas i besluten.  

Kommunstyrelsen föreslås därför överlämna en skrivelse till Region Uppsala där vikten 
av en inkluderande planeringsprocess framhålls. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser med föreliggande förslag till beslut. 
 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 5 september 2024 
• Bilaga 1, skrivelse till Region Uppsala angående SJs beslut att avveckla 

pendeltågstrafiken på sträckan Uppsala-Stockholm 
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Ingela Hagström Ola Hägglund 
Tillförordnad stadsdirektör Ekonomidirektör och 

biträdande stadsdirektör 
 

 



Sida 1 (1) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kommunstyrelsen, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: kommunstyrelsen@uppsala.se 
www.uppsala.se 

 

Inkludera Uppsala kommun i arbetet med att säkerställa 
pendeltågsförbindelsen på sträckan Stockholm-Uppsala  
Uppsala kommun vill med denna skrivelse uttrycka ett tydligt behov av att aktivt bli 
involverad i frågor som rör tågplanering och regional trafikförsörjning. SJs nyligen 
aviserade beslut att avveckla pendeltågstrafiken på sträckan Stockholm-Uppsala har 
föregåtts av dialog mellan SJ och Mälardalstrafik sedan årsskiftet. Trots att detta 
kraftigt påverkar kommuninvånarnas, det lokala näringslivets och universitetens 
förutsättningar har Uppsala kommun inte fått någon förhandsinformation eller 
möjlighet att lämna synpunkter.  

Uppsala kommun förväntar sig att Region Uppsala, som har det yttersta ansvaret för 
kollektivtrafiken i länet och är delägare i Mälardalstrafik, nu säkerställer en mer 
inkluderande planeringsprocess. Detta gäller både i de mer långsiktiga frågorna och 
när mer akuta situationer uppstår. Kommunen förväntar sig att regionen uppfyller sitt 
uppdrag att upprätthålla goda pendeltågsförbindelser och att kommunen involveras i 
arbetet med att hitta hållbara lösningar för trafiken mellan Stockholm och Uppsala. 
Det är avgörande att både invånares och näringslivets behov beaktas och prioriteras i 
varje beslut. För att möta de utmaningar som uppstår med de planerade 
förändringarna i pendeltågstrafiken bör befintliga forum och samverkansgrupper 
nyttjas fullt ut för att dela information och hitta lösningar. 

Som kommun har vi förväntningar på att pendeltågstrafiken på sträckan Stockholm-
Uppsala kännetecknas av hög turtäthet, pålitlighet och en prisbild som gör att invånare 
väljer tåget – till nytta för invånare, näringsliv och universitet i hela Stockholm-
Mälarregionen. Uppsala kommun ser därför fram emot att Region Uppsala 
återkommer med ett konkret förslag som säkerställer kommunens delaktighet och 
insyn i det fortsatta arbetet kring tågplanering och regionala kollektivtrafiklösningar. 
 

Kommunstyrelsen i Uppsala, 

 

 

Erik Pelling   Tobias Smedberg  Therez Almerfors  
Kommunstyrelsens  Kommunstyrelsens  Kommunstyrelsens 
ordförande  förste vice ordförande andre vice ordförande 

Datum: Diarienummer: 
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Kommunstyrelsen  
 
Helena Proos, ordförande i regionstyrelsen 
Jenny Lundström, ordförande i trafik- och 
samhällsutvecklingsnämnden  
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